

PROTOKÓŁ Nr XXXV/2017
z XXXV Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 19 grudnia 2017 r.
w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem
Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, zakończono o godz. 10⁰⁰.

Stan radnych - 15 osób.

Uczestniczyło w obradach – 12 radnych.

Nieobecni byli: Radny Jacek Januszczak, Radna Agnieszka Kowalska, Radny Tadeusz Krawczewski

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1.P. Beata Pierścińska – Wójt Gminy

2. P. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy

3. P. Małgorzata Grabowska - Skarbnik Gminy

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Nowicki – otwieram XXXV Sesję Rady Gminy w Naruszewie. Witam zebranych oraz stwierdzam quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Ad. pkt 2

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że protokół z XXXIV Sesji był do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Po wnikliwej analizie protokołu Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XXXIV Sesji Rady Gminy.

Ad. pkt 3

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – dzisiejsza sesja była niezbędna z uwagi na wpływ do tutejszego urzędu w dniu 15 grudnia bieżącego roku pisma informującego o wysokości kwoty zatwierdzonej do wypłaty 1 502 150,39 zł.

Te 1,5 miliona są to środki unijne jakie Gmina Naruszewo otrzymała w ramach PROW na rozbudowę ciągu dróg gminnych Wróblewo-Osiedle-Potyry. Jest to refundacja.

Wniosek o refundację złożyliśmy 29 września br. po odebraniu i zapłaceniu faktury wystawionej przez Wykonawcę czyli firmę WAPNOPOL. Przypomnę, że inwestycja obejmowała przebudowę odcinka 3 960,3 km drogi za kwotę 2 345,70 zł. Fakturę opłaciliśmy z wykorzystaniem środków z BGK na wyprzedzające finansowanie części unijnej.

W dniu 14 grudnia br. odbyła się kontrola z Urzędu Marszałkowskiego na warunkująca zatwierdzenie kwoty do wypłaty.

Zatem w budżecie na rok bieżący musimy zastąpić pożyczkę na wyprzedzające finansowanie środkami unijnymi. Dziś zlecenie płatności ma wpłynąć z Urzędu Marszałkowskiego do ARi MR.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – korzystając z okazji, że się spotkaliśmy proponowane przeze mnie zmiany w budżecie to dostosowanie kwoty dotacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest w Gminie Naruszewo- Etap I do kwoty poprzedzającej tj. do

30 664,38 zł co stanowi 85% kosztów zadania. Kwota kosztorysowa była o 21 141,42 zł wyższa. Kwotę dotacji wprowadziliśmy na podstawie promesy, umowę na dotację z kwotą poprzetargową podpisaliśmy 15.12 br.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – kolejna proponowana zmiana to zmiana zaliczki unijnej w kwocie 368 134,08 zł planowanej na zakup samochodu strażackiego na refundację tej kwoty do przyszłorocznego budżetu. Wnioskuje o taką zmianę, bo obawiam się, że jak złożę fakturę 27 lub 28 grudnia MJWPU nie zdąży wypłacić zaliczki. Bezpieczniej przewidzieć refundację, tym bardziej, że w styczniu będą nam potrzebne środki na zapłacenie faktury za termomodernizację szkoły w Zaborowie.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – poza tym zdejmujemy 93 zł z pomocy dla Powiatu Płońskiego na drogę Radzikowo – Sobanice -Nacpolsk jest kwota 16 300 zł a w uchwale była wnioskowana kwota 16 393 zł.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – ponadto z pomocy dla Powiatu na przebudowę drogi Przybojewo – Pieścidla – Krysk -Postróże zdejmujemy kwotę 287 zł. przekazaliśmy kwotę 8 213 zł a w uchwale mieliśmy wnioskowaną kwotę 8 500 zł.

Konsekwencją tych zmian są zmiany uchwał dotyczące pomocy dla Powiatu Płońskiego.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – w zmianach do budżetu oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Naruszewo wnioskuje o zwiększenie kwoty zabezpieczonej na rok 2018 na opracowanie projektu budowlanego na budowę chodnika tj. ciągu pieszo-rowerowego przy drodze nr 50 w miejscowości Nacpolsk 8 tysięcy zł. zabezpieczyliśmy kwotę 50 tys. zł najtańsza oferta jaka wpłynęła to 58 tys. zł. Przypomnę Państwu, że to był już trzeci przetarg. Poprzednie dwa zmuszeni byliśmy unieważnić, gdyż wpłynęły oferty, które znacznie przekraczały nasze możliwości finansowe. W pierwszym przetargu oferta na ok. 270 tysięcy złotych, w drugim najtańsza na około 140 tysięcy złotych. Myślę, że nie ma już sensu unieważniać tego przetargu. Dlatego proszę Państwa radnych o wyrażenie zgody na zwiększenie kwoty przeznaczonej na wykonanie projektu chodnika w Nacpolsku o kolejne 8 tysięcy złotych do kwoty 58 tysięcy.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo.

Pani Małgorzata Grabowska Skarbnik – wszystkie proponowane zmiany przedstawiła Pani Wójt, czy Państwo Radni życzylibyście sobie abym omówiła je jeszcze raz?

Radni zdecydowali, że wyjaśnienia Pani Wójt do uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo i w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2017 są wystarczające.

P. Przewodniczący Rady Gminy – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo?

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XXXV/228/2017 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 4

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy - uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2017.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy - odczytał treść uchwały. Czy są uwagi do proponowanych zmian w budżecie gminy na rok 2017. Jeśli nie proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2017.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XXXV/229/2017 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 5

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – uchwała w sprawie: zmieniająca uchwałę Nr XXIV/165/2017 Rady Gminy w Naruszewie z dnia 30 stycznia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Płońskiemu

P. Przewodniczący Rady Gminy – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem niniejszej uchwały?

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XXXV/230/2017 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 6

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – uchwała w sprawie: zmieniająca uchwałę Nr XXVI/184/2017 Rady Gminy w Naruszewie z dnia 18 maja 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Płońskiemu.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem niniejszej uchwały?

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XXXV/231/2017 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 7

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – trwa realizacja ciągu drogowego Troski-Wróblewo, Wróblewo-Zaborowo, Wróblewo-Beszyno. Mamy obawy czy wykonawca zdąży zrealizować tą inwestycję w terminie. Proponuję aby te środki umieścić w środkach niewygasających, tak będzie bezpieczniej. Czy jest wola rady abyśmy tak zrobili?
Radni wyrazili zgodę na powyższe.

Na sale obrad przybył Pan Radny Zenon Szczypiorski.

Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy – poinformował, że zgłosiła się do niego Pani Rydzewska, której dziecko chodzi do trzeciej klasy do Szkoły w Nacpolsku. Mówiła, że jej dziecko jest źle traktowane w szkole, przez co nie chce uczęszczać na lekcje. Uważam, że pan Dyrektor Szacherski jest dobrym administratorem ale pedagogiem złym.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – trzeba się zająć tym problemem, bo to bardzo poważna sprawa.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – tak wyjaśnię tę sprawę.

Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy – w protokole z Sesji z 2015 roku jest plan inwestycji. Uważam, że ten plan trzeba realizować, a nie realizować inne rzeczy. dobrą tradycją gminy jest opracowanie harmonogramu realizacji inwestycji na daną kadencję.

Ustawa o nowych wyborach jest taka, że wójt może być jeszcze dwie kadencje po 5 lat.

Pan Józef Szymański Radny Gminy – jeśli Rada jest podzielona, tak jak cały kraj to nie ma zgody.

Pan Tomasz Górnicki Radny Gminy - plany są a z realizacją jest różnie np. Powiat wnioskuje o pomoc w realizacji inwestycji, pojawiają się też możliwości pozyskiwania środków na inne projekty. Trzeba wtedy zdecydować, czy trzymać się ściśle harmonogramu, czy decydować o udzieleniu pomocy powiatowy, czy też o skorzystaniu ze środków unijnych.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – tak jak powtarzamy wielokrotnie to jest planowanie a plany czasem ulegają zmianom.

Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy – apeluje abyśmy nie obrzucali się błotem. Obrany kierunek uważam za dobry i powinniśmy go kontynuować. Wielokrotnie mówiłem, że nam lepszego wójta nie potrzeba. Przyznam się, że ja jestem zadowolony, na moim terenie zostały pobudowane dwie drogi.

Ad. pkt 8

Pan Józef Szymański Radny Gminy – mieszkańcy naszej gminy dostali kartki z życzeniami, otrzymałem pytanie jaki był koszt wysłania tych kartek?

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – wysyłka kartek świątecznych kosztowała ok. 250 zł bo to druki bezadresowe i ok. 500 zł ich wydrukowanie. A czemu wysłałam kartki z życzeniami świątecznymi? Bo jest taka tradycja, ludzie składają sobie życzenia. Pan Zawadzki dzwonił do mnie z zarzutami dotyczącymi wysłania kartek, krzyczał na mnie. Nie odpowiadam za skojarzenie życzeń świątecznych z wyborami. Gdybym tak myślała to w roku wyborczym nic bym nie zrobiła bo każde działanie kojarzyłoby się z wyborami. Ponadto proszę zwrócić uwagę, że te kartki nie były tylko od wójta ale od całego samorządu. Od radnych i pracowników również.

Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy – uważam, że rozesłanie kartek świątecznych to bardzo dobry pomysł.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – sołtysi miejscowości Skarszyn i Nowe Naruszewo przesłali uchwały rad soleckich podjęte w związku z uchwałą Zarządu Województwa Mazowieckiego w sprawie zasad udzielania pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2018” na realizację przez gminy zadań istotnych dla sołectw z terenu Mazowsza. Jednocześnie zwracają się z prośbą o upoważnienie Wójta Gminy do ubiegania się o pomoc finansową w ramach konkursu „MIAS Mazowsze 2018” i zgłoszenia w ramach niniejszego konkursu zadania wskazanego do realizacji przez Radę Solecką Sołectwa Skarszyn i Nowe Naruszewo.

Pan Józef Szymański Radny Gminy – Radzymin też przygotowuje wniosek.

Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy – a gdzie są pieniądze, które straż z Naruszewo bierze za wynajęcie remizy?

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – O to trzeba spytać władze jednostki, które rozliczają się na walnym zebraniu sprawozdawczym. Z tego co wiem jednostki OSP w Radzyminie i Naruszewie kupują drobny sprzęt pożarniczy. Dodatkowo wszystkie OSP rozliczają się w urzędach skarbowych oraz przed komisją rewizyjną.

Pan Zbigniew Szpakiewicz Radny Gminy – my w Strzembowie uzbieraliśmy trochę pieniędzy i zakupiliśmy stoły, krzesła, stolowiznę.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – proszę abyśmy ustalili termin kolejnej sesji. Czy przed sesją życzyte sobie państwo posiedzenie komisji?

Radni uzgodnili, że sesja odbędzie się 29 grudnia 2017 r. o godz. 9.00, bez wcześniejszego posiedzenia komisji.

Pan Jerzy Rybicki Radny Gminy – w protokole z 2015 r. był planowany chodnik w Rابيةy i Szkoła w Krysku. Kto zamienił termomodernizację szkoły w Krysku na Nacpolsk i kto wykreślił chodnik w Rابيةy?

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – Nikt nic nie zmieniał. Cały czas była mowa, że będziemy przeprowadzali termomodernizację między innymi szkoły w Nacpolsku. Cały czas było mówione, że szkoła w Krysku będzie termomodernizowana w późniejszym terminie.

Obecnie jesteśmy na etapie sporządzania stosownej dokumentacji. Nie wiem skąd się Panu wzięło, że ktoś coś zmienił. To jakie inwestycje wykonujemy to jest decyzja rady. O termomodernizacji szkoły w Nacpolsku również zdecydowała rada. Chodnik w Rąbieży został zgłoszony do planu na początku kadencji. Tak jak była mowa o tym wcześniej, większość z zaplanowanych inwestycji udało się wykonać ale nie wszystkie. Tak jest zawsze. Mówiliśmy już o tym, że często pojawia się konieczność wygospodarowania środków czy to na pomoc dla powiatu, czy to na realizację zadań, na które możemy pozyskać dofinansowanie. Chodnik w Rąbieży nigdy nie był zatwierdzony do realizacji. Rada nigdy nie przeznaczala na jego realizację pieniędzy.

Pan Igor Adamski Radny Gminy - ja wnioskowałem o termomodernizację szkoły w Zaborowie i Rada przychyliła się do tego wniosku. Pan też mógł się odzywać.

Ad. pkt 9

Z uwagi na brak głosów do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady XXXIV Sesji Rady Gminy.

Protokolowała:
M. Skrzypczyńska

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Nowicki